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Queensland znajduje się wśród australijskich liderów zróżnicowania tablic rejestracyjnych. Co prawda

standardowa tablica jest dwukolorowa z bardzo prostym systemem numeracji, to na życzenie dostępnych

jest kilkaset wzorów personalizowanych. W odróżnieniu od wielu innych stanów Queensland oferuje

relatywnie dużo tablic z wielokolorowymi elementami graficznymi, np. można zażyczyć sobie tablicę, w

tle której widoczne są ryby rafy koralowej.

 

Tablice w identycznym zestawieniu kolorystycznym, lecz z odmiennym schematem numeracji

mają:Standardowe numery rejestracyjne pojazdów samochodowych w Queenlandzie składają się z trzech

cyfr i trzech liter (w przypadku, gdy pierwszą literą jest Q oznacza to tablicę przyczepy ciężkiej),

motocykli – z trzech cyfr i dwóch liter, przyczep lekkich – dwóch liter i czterech cyfr. Na tablicy

rejestracyjnej numer rejestracyjny zapisany jest czcionką koloru kasztanowego na białym tle. Pod

numerem rejestracyjnym widnieje slogan – „Queensland – sunshine state” („Queesland – słoneczny

stan”).

pojazdy rządowe – ich numer zaczyna się od liter QG po czym występują dwie litery i dwie cyfry;

taksówki – z numerem zaczynającym się od T, po której to literze występuje pięć cyfr

(rozdzielone na grupy liczące dwie i trzy cyfry);

limuzyny – mają numer rejestracyjny podobny do taksówek, jednakże pierwszą literą jest L, a

grupa cyfr nie jest dzielona. Poniżej numeru znajduje się wytłoczony napis „Queensland

Limousine”;

pojazdy ograniczonego użytkowania (np. samojezdne wózki golfowe, maszyny służące do robót

drogowych) – mają numer zaczynający się od litery C po czym występuje pięć cyfr;

pojazdy rolnicze mają numer rejestracyjny złożony z cyfry i litery oraz kolejnych trzech cyfr.

Jak już zostało zasygnalizowane Queensland oferuje bardzo dużą liczbę wersji graficznych tablic. Na

szczególną uwagę zasługują:

tablice regionalne zawierające elementy graficzne nawiązujące do poszczególnych obszarów, np.

tablice z Brisbane mają w tle wielobarwną nocną panoramę miasta ze Story Bridge na pierwszym

planie i sloganem „Brisbane – The River City”, tablice z Mackay – widok plaży z palmami w

zachodzącym słońcu (slogan „Mackay – Tropical Heaven”), z Whitsundays – widok ryb przy rafie

koralowej (slogan „The Whitsundays Heaven on Earth”);

tablice dyscyplin sportowych i hobby, np. dla wędkarzy – niebieska tablica z rysunkiem ryby i

sloganem „I’d Rather Be Fishing”, dla miłośników piłki nożnej – czarno-biała z rysunkiem piłki z

prawej strony i sloganem „Soccer – The World Game”;

tablice klubów sportowych występujących w Narodowej Lidze Rugby. Wszystkie tablice mają

identyczny schemat graficzny – tło jest w kolorze drużyny, z lewej strony jako „znak wodny”

znajduje się powiększone logo drużyny w kolorze tła. To samo logo jest powtórzone – tyle że w

pełnych kolorach i mniejszej skali – jako łącznik między poszczególnymi częściami numeru

rejestracyjnego. W dolnej części tablicy rejestracyjnej znajduje się nazwa drużyny;

tablice ogólnych zainteresowań, np. upamiętniająca Elvisa Presleya w skali szarości, z jego

wizerunkiem z prawej strony;

tablice ze znakami zodiaku – na czarno-fioletowym tle drogi mlecznej znajduje się rysunek

danego znaku zodiaku. W dolnej części widnieje symbol danego znaku, nazwa zapisana

wersalikami, a następnie trzy cechy przypisywane danemu znakowi, np. w przypadku Wodnika
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jest to „Aquarius – humane, inventive, individual” („ludzki, pomysłowy, samodzielny”);

tablice z wizerunkami postaci z kreskówek – zazwyczaj na czarnym tle z kolorowym rysunkiem

postaci jako łącznikiem (ewentualnie z lewej strony) i hasłem nawiązującym do danej postaci, np.

tablica z Tweety z bajki „Lonely Toones” („Zaczarowane Melodie” ) ma hasło „I tawt I taw a

puddy tat!”.

Oczywiście dostępne są również bardziej typowe tablice, jak np. tablice barwne (możliwy wybór tła z 15

możliwości i w zależności od niego od 1 do 10 kolorów czcionki), tablice prestiżowe, czy też tablice o

wzorze nawiązującym do europejskich tablic rejestracyjnych (w czterech wersjach kolorystycznych, z

Krzyżem Południa na lewym pasku i herbem jako łącznikiem lub odrębnym elementem graficznym na

prawym pasku).

Pojazdy korpusu konsularnego mają numer rejestracyjny zaczynający się od liter CC, po których

występują trzy cyfry. Tablica rejestracyjna ma niebieskie znaki na białym tle.

Pojazdy historyczne (zabytkowe) mają numer rejestracyjny zaczynający się od litery S, po której

występuje pięć cyfr. Tło tablicy jest czarne, znaki białe.
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